PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

_________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 101/2023

DISPENSA N° 016/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 101/2023 DISPENSA Nº

016/2023, cujo objeto é a Contratação de locação de ônibus em deslocamento

para evento que será realizado no dia 30 de setembro de 2023, ida e volta, saindo

de Montes Claros a Grão Mogol, com retorno no mesmo dia, com capacidade de

44 lugares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura deste

mesmo Município, conforme justificativa apresentada pela Comissão Permanente

de Licitações da Prefeitura Municipal e parecer da Assessoria Jurídica,

independente de transcrição, autorizando a contratação da empresa TOP

TURISMO TRANSPORTE EXECUTIVO LTDA-ME, inscrito CNPJ 34.844.427/0001-98,

situada na Rua Maria Caldeira Veloso, nº 90, Amazonas, CEP 39.401-754, Montes

Claros/MG, pelo valor total de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), nos termos

do inciso II, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93, uma vez que apresentou o menor valor

para a execução dos serviços, demonstrando ainda, cumprir as exigências de

habilitação, indicadas no §3º do artigo 195 da Constituição Federal, conforme

valores unitários abaixo indicados:

ITEM QTD UND DESCRICAO DO ITEM UNIT. TOTAL

01 01 UNID

ONIBUS RODOVIARIO- CAPACIDADE 44 PASSAGEIROS -

POLTRONAS RECLINÁVEIS - AR CONDIC. ONIBUS

RODOVIARIO- CAPACIDADE 44 PASSAGEIROS -

POLTRONAS RECLINÁVEIS - AR CONDICIONADO BANHEIRO

- GELADEIRA - BAGAGEIRO - CABINE - VIDROS COLADOS -

USB EM TODOS OS BANCOS EXCELENTE ESTADO DE

CONSERVAÇÃO

2.500,00 2.500,00

VALOR TOTAL 2.500,00

Intime-se a empresa TOP TURISMO TRANSPORTE EXECUTIVO LTDA-ME, inscrito CNPJ

34.844.427/0001-98, para a formalização do competente termo de contrato.

Grão Mogol/MG, 29 de setembro de 2023.

Diêgo Antonio Braga Fagundes

Prefeito Municipal